
7دوشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۷۲ خبر فرهنگ و هنر

دو اثر نمایشی از ایران در جشــنواره های بین‌المللی روســیه و گرجســتان اجرا خواهند شد. 
نمایش »چمدان و سگ ملوس« به کارگردانی آلبرت بیگ جانی، ۱۳ خرداد در پنجمین دوره 
جشــنواره عروســکی »کراسرود« 
در شــهر نووسیبیرســک روســیه 
بــه صحنــه می‌رود. بیگ‌جــانی 
پیش تر نیز با نمایش »مارشملو« 
در این جشــنواره حضور داشته و 
موفــق به کســب دو جایــزه اصلی 
شده بود. شــروین درستی، میثم 
میثاقی، امیــن میرزاباقــری، زهرا 
مریدی و آرزو صدری اعضای تیم 

اجرایی این نمایش هستند.
بــه  »زار«  نمایــش  همچنیــن 
کارگــردانی و بازیگــری مــارال 
ایزدبخــش از بوشــهر، ۱۲ خــرداد 
در جشــنواره کــودک تفلیس اجرا 
می شــود. عــلی خاتمی آهنگســاز 
و النــاز ایزدبخــش مشــاور این اثر 

نمایشی هستند.

بیگ جانی »چمدان و سگ ملوس« را به روسیه می برد

مهر

نمایشــگاه عکس »موزه ها در جنگ« با همکاری مشــترک ایکوم )کمیته ملی موزه ها(، وزارت 
میــراث فرهنــگی، صنایــع دســتی و گردشــگری و خانــه هنرمنــدان ایــران امــروز 11 خــرداد مــاه 
افتتاح می شــود. نقش موزه ها 
در شــرایط جنــگ محوریــت 
آثــار حاضــر در این نمایشــگاه 
عکس است و بازدید از آن تا ۱۹ 
خرداد ماه ۱۴۰۵ ادامه خواهد 

داشت.
همچنین نمایشــگاه مجموعه 
آثــار زهــرا موســوی )پریــزاد( با 
عنــوان »تکامــل« شــامل آثــار 
نقــاشی و حجــم ایــن هنرمنــد 
نیــز امــروز در گالــری تابســتان 
خانه هنرمنــدان ایــران افتتاح 
خواهد شــد. این نمایشــگاه از 
۱۱ تــا ۲۲ خــرداد ماه جــاری هر 
روز بــه  جز شــنبه از ســاعت ۱۴ 
تــا ۲۱ بــرای علاقه منــدان قابل 

بازدید است.

برگزاری دو نمایشگاه در خانه هنرمندان ایران

ایرنا

پنجمیــن دوره فیلمواره »چشــم هفتــم در میــراث« بــا معــرفی و تقدیر از 
برگزیــدگان در مــوزه ملی ســینما برگزار شــد. در این مراســم، ســیداحمد 
محیط طباطبایی، رئیس انجمن ملی موزه داران کشور و فاطمه محمدی 
سیجانی، رئیس موزه سینمای ایران، بر نقش بی بدیل سینمای مستند در 
ثبت و حفظ میراث فرهنگی، تاریــخی و رویدادهای معاصر تأکید کردند. 
سخنرانان این مراسم با اشــاره به اهمیت مستندســازی در دوران بحران 
و جنگ، مستند را ابزاری برای ثبت واقعیت های تاریخی و حافظه جمعی 
جامعه دانســتند و بر این نکته تأکید کردند که ثبت لحظه ها و سوژه های 
ناب، حتی با ســاده ترین امکانات تصویربــرداری، می تواند بــه خلق آثاری 

ماندگار و قابل استناد برای نسل های آینده منجر شود.
ســیداحمد محیط طباطبایــی، رییس انجمــن ملی مــوزه داران کشــور در 
این مراسم با اشاره به شــعار ایکوم جهانی برای سال جاری یعنی »موزه ها 
پیونددهنده جهانی گسســته«، گفت: همانطور که از اســم فیلم مستند 

برمی آید؛ یعنی قابل استناد و این اهمیت انکارناپذیر فیلم مستند است.
بــه عقیــده محیــط طباطبایی، ســینمای مســتند، فرهنــگی تریــن بخش 
سینماســت، او توضیح داد: هر فیلم مســتند در مفهوم، یک موزه است؛ 
چراکه موزه مجموعه ای از آثاری است که حفظ، شناخته و منتقل شوند و 
این همان عملکرد فیلم مستند است. به همین دلیل ارتباط نزدیکی بین 

سینما و موزه وجود دارد.
رئیس انجمــن ملی مــوزه داران کشــور دوره طلایی ســاخت مســتندهای 
میراثی را دهه ۴۰ و اوایل دهه ۵۰ خورشــیدی عنوان کرد که بزرگانی چون 
مســعود کیمیاوی و محمدرضــا اصلانی و مابــقی بزرگان، مســتندهایی از 
میراث فرهنگی و باستانشناسی تهیه کردند که هنوز قابل استناد است و 

ارزش تاریخی پیدا کرده است.
او افزود: در ســاخت مســتندهای میراثی، نباید پدیده موزه ای با تحلیل و 
روایت بیان شــود، بلکه فقــط زاویه دید خاص مستندســاز اســت و آنچه 

می سازد را در معرض دید افراد قرار می دهد تا خودشان قضاوت کنند.

محیط طباطبایی با اشاره به جشنواره فیلم یادگار که سال ها پیش توسط 
سازمان میراث فرهنگی وقت و انجمن مستندسازان سینمای ایران برگزار 
می شد، گفت: این جشنواره اگر تا امروز ادامه پیدا می کرد، مسلما شاهد 
ساخت مســتندهای با کیفیت و قابل اســتنادی در حوزه میراث فرهنگی 

بودیم.
فاطمه محمدی سیجانی، رئیس موزه سینمای ایران نیز در این مراسم  با 
بیان اینکه در مستندنگاری، سوژه حرف اول را می زند نه تجهیزات، گفت: 
اهمیــت مســتندنگاری در بحــران و جنگ هــا کــم از دیپلمــاسی، مذاکره، 
مدیریت کشور، مدیریت نظامی و انتظامی نیست؛ چراکه اگر مستندنگاری 

در لحظه خودش ثبت و ضبط نشود بعدا قابل بازسازی و تهیه نیست.
او گفــت: مــا در مــوزه ســینمای ایــران تلاش کردیــم غیــر از حمایــت از 
مســتندنگاری، از جوانان تازه کاری که می خواهند از طریق مستندســازی 

وارد عرصــه ســینما شــوند نیــز حمایــت کنیــم. آنهــا نبایــد فکــر کننــد که 
کمبود تجهیزات مانند دوربین حرفه ای، سیســتم های صدابرداری و تیم 
حرفه ای می تواند مانع کار تولید آنها شــود. باید به این واقف باشند که در 
مستندنگاری حرف اول را سوژه می زند. لذا با هر دوربینی می توانند مستند 

را ثبت و ضبط کنند.
محمدی افزود: در این دوران کمتر کسی است که گوشی هوشمند نداشته 
باشد. گوشی هوشمند یک ابزار کامل برای تولید فیلم مستند است و فقط 
باید سوژه در لحظه ثبت و ضبط شود. بهترین و ناب ترین سوژه ها در حوزه 

جنگ، همان هایی است که در لحظه واقع می شود.
فیلمواره چشم هفتم در میراث از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ با هدف توسعه 
فرهنگ مستندسازی میراث و موزه به همت ایکوم ایران و موزه ملی سینما 

راه اندازی شد و سالانه برگزار می شود.

پنجمین فیلمواره چشم هفتم در میراث برگزار شد

مستند؛ موزه ای برای ثبت حافظه تاریخی یک ملت

ایسنا


